
 

 
VALSTS KONTROLE 
Otrais revīzijas departaments 

 
 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017506; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 
 

 
 

28.04.2023. Nr. 2.4.1-15/2022/IET/17 

 

 

Iekšlietu ministrijas ziņošanas par ieteikumu ieviešanu laika grafiks revīzijā  

Nr. 2.4.1-15/2022 “Par Iekšlietu ministrijas 2022. gada pārskata sagatavošanas pareizību” 
 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikumi 

Termiņš, 

kādā 

Iekšlietu 

ministrija 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Revidējamās vienības plānotā darbība 

ieteikuma ieviešanai 

1. Lai novērstu situāciju, ka iekšlietu 

dienestu amatpersonas ar 

speciālajām dienesta pakāpēm nav 

nodrošinātas ar dienesta 

pienākumu izpildei nepieciešamo 

formas tērpu, Iekšlietu ministrijai 

veikt pasākumus, lai tiktu noteikts 

nepieciešamais finansējums un 

termiņi, kādos Valsts policijā, 

Valsts robežsardzē un Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas 

dienestā tiks pabeigta pāreja uz 

jaunā dizaina formas tērpiem. 

01.03.2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.02.2024. 

1.1. Lai tiktu piešķirts nepieciešamais 

finansējums jaunā dizaina formas tērpu 

ieviešanai Valsts policijā, Valsts 

robežsardzē un Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestā, Iekšlietu ministrijai 

budžeta sagatavošanas procesā sagatavot 

un virzīt attiecīgu prioritārā pasākuma 

pieteikumu, kā arī izvērtēt iespējas daļēji 

piesaistīt finansējumu no budžeta resora 

“74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 

procesā pārdalāmais finansējums” 

01.00.00 programmas “Apropriācijas 

rezerve” vai veicot finansējuma pārdali 

Iekšlietu ministrijas resora ietvaros. 

1.2. Iekšlietu ministrijai sagatavot un 

virzīt  grozījumus Ministru kabineta 2019. 

gada 1. oktobra noteikumos Nr. 464 

“Noteikumi par Iekšlietu ministrijas 

sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm formas tērpa un 

atšķirības zīmju aprakstu”, nosakot 

(precizējot) termiņus, kādos Valsts 

policijā, Valsts robežsardzē un Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestā tiks 

pabeigta pāreja uz jaunā dizaina formas 

tērpiem. 



2 

 

 

 

 

Sektora vadītāja  Kaiva Skalbiņa 

 

Departamenta direktore  Kristīne Jaunzeme 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

Baltusa 67017560 

Sarmite.Baltusa@lrvk.gov.lv 

 

Ņemot vērā prioritārā pasākuma “Amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm kapacitātes 

stiprināšana (robežpiemaksa, izmeklētāju atlīdzība, mēnešalgu izlīdzināšana)” mērķi stiprināt 

iekšlietu nozares dienestu kapacitāti, sekmējot kvalificētu speciālistu piesaisti un noturēšanu dienestā, 

Iekšlietu ministrijai veikt pasākumus: 

2. lai atlīdzība amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm 

dienestos tiek noteikta pēc 

vienotiem principiem, ir līdzvērtīga 

un tiek novērstas atšķirības 

vienādas “vērtības” amatu 

mēnešalgas noteikšanā; 

01.03.2026. Iekšlietu ministrijai budžeta 

sagatavošanas procesā sagatavot un virzīt 

prioritārā pasākuma pieteikumu par 

amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm atlīdzības palielināšanu, tai 

skaitā, mēnešalgu izlīdzināšanu. 

3. lai izmeklētāju, kuri veic 

izmeklēšanu īpaši sarežģītās, 

smagu vai sevišķi smagu 

starpreģionāla vai starptautiska 

rakstura noziegumu lietās, 

maksimālo mēnešalgu tuvinātu 

rajona (pilsētas) prokurora 

mēnešalgai. 

01.03.2026. Iekšlietu ministrijai budžeta 

sagatavošanas procesā sagatavot un virzīt   

prioritārā pasākuma pieteikumu par  

amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm, kuras īsteno izmeklēšanas 

funkciju,  maksimālo mēnešalgu 

tuvināšanu rajona (pilsētas) prokurora 

mēnešalgai. 


